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PRESSMEDDELANDE 2006-02-13 
 
Östersjöfonden belönar miljöinsatser i Finland och i Sverige samt på Åland.  
          
En mycket aktiv, mångsidigt intresserad och samarbetsinriktad professor från 
Åbo samt en starkt övertygande, praktiskt erfaren och entusiastisk forskare från 
Järna får dela på Östersjöfondens miljöpris 2006. Prissumman är 22 000 €. 
Dessutom premieras åländsk ekologisk odling med 3 000 €. 
 
Årets pristagare tillkännagavs idag av Ålands landshövding Peter Lindbäck vid en presskonferens i 
hotell Arkipelag i Mariehamn.  
Priserna delas ut lördagen den 20 maj under högtidliga former i Självstyrelsegården i Mariehamn. 
 
• Professor emeritus Erkki Leppäkoski från Åbo, Finland som under sin långa karriär utfört ett 

mångfacetterat och inflytelserikt arbete både i Finland och internationellt i hela Östersjöregionen 
gällande miljöfrågor i Östersjön. Hans specialområde framom andra har varit Östersjö- och 
skärgårdsfrågor, intimt kopplade till miljöaspekter allt från effekter av människans mekaniska 
ingrepp på skärgårdsmiljön, socioekonomiska och ekologiska effekter av akvakultur, oljespill etc. 
till det senaste projektet, betydelsen av främmande arter i den marina miljön. Leppäkoski har 
haft, och har fortfarande, en aktiv och betydelsefull roll i det nordiska och nordisk-baltiska 
samarbetet kring Östersjöns miljöproblem och har med framgång tagit initiativ till nya 
samarbetsformer. Prissumma 11 000 €. 

 
• Docent, agr.dr. Artur Granstedt från Järna, Sverige som under mer än tjugo år arbetat med 

jordbrukets miljöfrågor som rådgivare, forskare och forskningschef vid olika universitet och 
högskolor. Han har, på en vetenskaplig nivå, dokumenterat, utvecklat och etablerat biodynamiskt 
och på kretslopp baserat ekologiskt jordbruk i de nordiska länderna som ett reellt alternativ till 
traditionellt jordbruk. Granstedt har visat att nämnda jordbruksmetoder gör det möjligt att 
minimera fosfor- och kväveförlusterna till den omgivande miljön. Han har som koordinator för 
projektet Baltic Ecological Recycling Agriculture and Society (BERAS), ett EU-finansierat 
projekt, visat att en omställning till kretsloppsjordbruk tydligt minskar jordbrukets 
näringsläckage till Östersjön. Prissumma 11 000 €. 

 
• Andelslaget Odlarringen på Åland tilldelas ett pris på 3 000 € för sina insatser gällande odling 

och marknadsföring av ekologiska jordbruksprodukter, främst grönsaker och rotfrukter. Priset är 
nyinrättat och skall i fortsättningen delas ut årligen till något åländskt ”miljöprojekt”. 

 
 
För frågor, kontakta:  
Edgar Öhberg, verksamhetsledare Östersjöfonden, +358-18-15270, +358-457-3135894  
e-post : edgar.ohberg@ostersjofonden.org 


